

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Дориева Валентина  
Бадма-Цыреновна

(подпись,

(фамилия, инициалы)

«12» ноября 2018 г

### ОТЧЕТ

#### о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр "ДИАМЕД"  
(полное наименование работодателя)

670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Хахалова, д. 12А

Юридический адрес: 670034, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Хахалова, д. 12А  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

0326036852

(ИНН работодателя)

1060326045670

(ОГРН работодателя)

86

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

юрист (должность)	 (подпись)	Базарова Саяна Зоригтоевна (Ф.И.О.)	12.11.2018 (дата)
главный врач (должность)	 (подпись)	Алексеев Виктор Баторович (Ф.И.О.)	12.11.2018 (дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффеКтивного применения СИЗ и травмобезопасности	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный доплатный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Химический	Биологический	асрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Хирургическое отделение</b>																								
1	Врач анестезиолог-реаниматолог	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Врач травматолог-ортопед	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Операционная медицинская сестра	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Санитарка	2	3.2											2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Санитарка	2	3.1											2	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение консультативной хирургии</b>																								
7	Врач-онколог	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение вспомогательных репродуктивных технологий</b>																								
9	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	2	3.2							2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Врач акушер-гинеколог	2	3.2							2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Врач акушер-гинеколог	2	3.2							2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Врач акушер-гинеколог	2	3.2							2				1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
13	Врач клинической лабораторной диагностики (эмбриолог)	2	3.2									1		2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет	нет
14	Старшая медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
17	Медицинская сестра операционная	2	3.2		2					2				2	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
18	Акушерка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Акушерка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Акушерка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
21	Акушерка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
22	Фельдшер-лаборант	2	3.2	2										2	3.1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
23	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Санитарка	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Клиническая диагностическая лаборатория</b>																							
26	Заведующая, врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2									1		2	2	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Клиника ведения беременности</b>																							
27	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
28	Врач акушер-гинеколог	2	3.2											1	2	3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
29	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1						2					1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
30	Врач-физиотерапевт	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
31	Медицинская сестра по физиотерапии	2	3.1						2					1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
32	Старшая акушерка	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
33	Акушерка	2	3.1											1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
34	Медицинская сестра процедурной	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
35	Медицинская сестра	2	3.1											1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
36	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>ИФА и ПЦР</b>																							
37	Заведующий ИФА и ПЦР лабораторий, врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
<b>Стоматологическое отделение</b>																							
38	Заведующая отделением, врач-стоматолог	2	3.2					2						1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
39	Врач-стоматолог	2	3.2					2						1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
40	Старшая медицинская сестра	2	3.2					2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
41	Медицинская сестра	2	3.2					2						2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Отделение лучевой диагностики</b>																							
42	Старший рентгенолаборант	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
43	Рентгенолаборант	2	3.2							2				2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
<b>Поликлиническое отделение № 1</b>																							
44	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
45	Врач-онколог	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
46	Врач-косметолог	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет
47	Старшая медицинская сестра	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Поликлиническое отделение № 2</b>																							
48	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
49	Старшая акушерка	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Поликлиническое отделение № 3</b>																							
50	Заведующий отделением, врач ультразвуковой диагностики	2	3.1							2				1		3.1	3.1	да	да	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
51	Старшая акушерка	2	3.2										1			3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Поликлиническое отделение № 4</b>																								
52	Врач-эндокринолог	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
53	Старшая медицинская сестра	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
54	Медицинский брат по массажу	2	3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Поликлиническое отделение № 5</b>																								
55	Врач акушер-гинеколог	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
56	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1						2					1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
57	Акушерка	2	3.1											1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
58	Медицинская сестра процедурной	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Поликлиническое отделение № 6</b>																								
59	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
60	Врач акушер-гинеколог	2	3.2											1		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
61	Врач ультразвуковой диагностики	2	3.1					2						1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
62	Старшая медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
63	Медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Поликлиническое отделение № 7</b>																								
64	Врач-психотерапевт	2	3.1											1	2	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
65	Медицинская сестра	2	3.2											2		3.2	3.2	да	да	нет	нет	нет	нет	
<b>Основное подразделение</b>																								
66	Генеральный директор													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67	Медицинский директор													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
68	Директор по развитию													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
69	Заместитель генерального директора по правовым вопросам, вопросам безопасности и оптимизации бизнеса													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
70	Главный врач													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
71	Заместитель главного врача по лечебной работе													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
72	Менеджер													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
73	Руководитель по персоналу													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
74	Главная медицинская сестра													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
75	Главная акушерка													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
76	Провизор		3.1											2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел внутреннего контроля качества</b>																								
77	Начальник отдела, врач-эксперт													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
78	Заместитель начальника													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
79	Старшая медицинская сестра													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
80	Менеджер по качеству													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
81	Медицинский регистратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
82	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
<b>Отдел клиентского сервиса</b>																								
83	Начальник													1		1	1	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
84	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
85	Администратор													1	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
86	Администратор													1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Администратор													1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Администратор													1	2	2		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственная часть																								
89	Начальник													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Заведующая хозяйством													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-экономический отдел																								
91	Главный бухгалтер													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Старший бухгалтер расчетной группы													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Старший бухгалтер по взаиморасчетам													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Экономист													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Бухгалтер-кассир													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Правовой отдел																								
96	Начальник													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Инспектор по кадрам													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Юрист													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий																								
99	Инженер-программист													1	1	1		нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Дориева Валентина Бадма-Цыреновна  
 \_\_\_\_\_ (дата)  
 12.11.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Базарова Саянэ Зоригтоевна  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Алексеев Виктор Багорович  
 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 \_\_\_\_\_ (дата)  
 12.11.2018

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
 Васильева Татьяна Ефимовна  
 \_\_\_\_\_ (дата)  
 25.10.2018

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Хирургическое отделение</b>					
1 Врач анестезиолог-реаниматолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
2 Врач травматолог-ортопед	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
3 Операционная медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
4 Медицинская сестра-анестезист	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
5 Санитарка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
6 Санитарка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендується соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора			

<b>Отделение консультативной хирургии</b>		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
7 Врач-онколог	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров			
<b>Отделение вспомогательных репродуктивных технологий</b>		Снижение вредного воздействия биологического фактора		
9 Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров			
10 Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
11 Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
12 Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
13 Врач клинической лабораторной диагностики (эмбриолог)	С целью снижения риска заболеваемости рекоммендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
		Снижение неблагоприятных воздействий напряженности		

14 Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
15 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
16 Медицинская сестра-анестезист	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
17 Медицинская сестра операционная	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
18 Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
19 Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
20 Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
21 Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		



22 Фельдшер-лаборант	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
25 Санитарка	Для снижения неблагоприятных воздействий сенсорных нагрузок рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха, предусмотреть регламентированные перерывы в течение рабочего дня. С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение неблагоприятных воздействий биологического фактора		
<b>Клиническая диагностическая лаборатория</b>				
26 Заведующая, врач клинической лабораторной диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Клиника ведения беременности</b>				
27 Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
28 Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
29 Врач ультразвуковой диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

30 Врач-физиотерапевт	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
31 Медицинская сестра по физиотерапии	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
32 Старшая акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
33 Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
34 Медицинская сестра процедурной	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
35 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>ИФА и ПЦР</b>				
37 Заведующий ИФА и ПЦР лабораторией, врач клинической лабораторной диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Стоматологическое отделение</b>				

38 Заведующая отделением, врач-стоматолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
39 Врач-стоматолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
40 Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
41 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Отделение лучевой диагностики</b>				
42 Старший рентгенолаборант	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
43 Рентгенолаборант	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 1</b>				
44 Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		

45	Врач-онколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
46	Врач-косметолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
47	Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 2</b>					
48	Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
49	Старшая акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 3</b>					
50	Заведующий отделением, врач ультразвуковой диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
51	Старшая акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 4</b>					

52	Врач-эндокринолог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
53	Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
54	Медицинский брат по масажу	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 5</b>					
55	Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
56	Врач ультразвуковой диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
57	Акушерка	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
58	Медицинская сестра процедурной	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 6</b>					

59 Заведующий отделением, врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
60 Врач акушер-гинеколог	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
61 Врач ультразвуковой диагностики	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
62 Старшая медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
63 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Поликлиническое отделение № 7</b>				
64 Врач-психотерапевт	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
65 Медицинская сестра	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
<b>Основное подразделение</b>				

76 Провизор	С целью снижения риска заболеваемости рекомендуется соблюдать правила личной гигиены, использовать СИЗ. Соблюдать режимы труда и отдыха. Строго соблюдать периодичность медицинских осмотров	Снижение вредного воздействия биологического фактора		
-------------	--	--	--	--

Дата составления:

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ (должность)

 (подпись)

Дориева Валентина Бадма-Цыреновна (Ф.И.О.)

18.11.2018 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ юрист (должность)

 (подпись)

Базарова Саяна Зоригтсоевна (Ф.И.О.)

18.11.2018 (дата)

\_\_\_\_\_ главный врач (должность)


 (подпись)

Алексеев Виктор Багорович (Ф.И.О.)

18.11.2018 (дата)

**Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_ 1929 (№ в реестре)

 (подпись)

Васильева Татьяна Ефимовна (Ф.И.О.)

25.10.2018 (дата)